res sextam partem percipere decimarum , in

quibus decem domus parochianorum fuerint, ut

superius est notatum. Si aliqua ecclesia propter

insufficientiam alii ecclesiae adjuncta fuerit, quae

capellanum habeat , in qua etiam divina perci-

piant Sacramenta ; in aliis vero nullam prorsus

percipiant portionem.

504 Placuit etiam eis ad cautelam, ut omnis

via calumnia? in posterum praecludatur, et mate-

ria altercationis, prout est possibile, amputetur,

ut si forte super dicta sexta portione circa hunc

vel alium articulum aliquam inter eos vel eorum

procuratores quaestionem deinceps contigerit exo-

riri, per arbitrium Petri de Parlevivi Lezatensis

archidiaconi , et Petri Donati causidici, et Ar-

naldi Saucii capellani decidatur , omni dilatione

penitus amputata. Si autem unus eorum vel om-

nes adesse non poterunt, vel noluerint, vel forte

decesserint , ad cognitionem utriusque partis et

electionem aliae tres personae idoneae illico subro-

gentur. Ut autem haec inconcussa permaneant,

nos Fulco Dei gratia Tolosanus episcopus , et

Frater Dominicus sigillorum nostrorum ea muni-

mine confirmamus. Factum fuit hoc in Castro-

novo iii Idus Septembris et feria secunda anno

Domini praetaxato. Omnes hx notx chronologicx

designant annum Chrisli 1217, quo dies xi Sep-

tembris in feriam secundam incidit. Ut autem au-

thentica hujus diplomatis fides magis confirmetur ,

oculatus quidam ejus testis hxc addit : Exstat inde

littera amborum per alphabetum partita , cujus

ego ipse originale vidi et tenui, et ex ea de verbo

ad verbum exstraxi; tamen amota erant inde

sigilla, ipsorum locis, in quibus appensa fuerant,

apparentibus manifeste , anno Domini mccxxi ,

mense Julii.

505 Quinimo S. Dominicum eodem anno 1217,

die xiii Decembris, nondum Romam discessisse,

probabiliter conjicimus ex tutelaribus Comitis Mon-

tis-fortis litteris, quarum anthenticum exemplar

apud Prxdicatores Tolosanos exstare dicitur, et qux

vernaculo istius xlatis idiomate sic sonant :
Symo

per la gracia de Dio duc de Narbona, coms de

Tholosa et de Lencastre, vescons de Beses et de

Carcassona, a ses amats fiels als senecals dc

Carcasses et Agenes salut et dileccio. Mandem
vos et vos comandem, que todas mages e las cau-

sas de nostre car Frayre Domenge Carorcnr-

gardet et deffendat, com las nostras proprias

causas. Lettras dadas el cetti de Tolosas enydas
de Desembre. Sic habent litterx illx apud Echnr-
dum tomo 1 pag. 16 in notis, ubi Percinus easdcm

ita Laline reddit : Simon Dei gratia dux Narbo-
nensis, Comes Tolosae et Leycestrife, vice comes
Biteris et Careassonae, dilectis et fidelibus Car-

cassonensi et Aginensi senescallis salutem et di-

lectionem. Mandamus vobis et praeeipimus, qua-

tenus domos et res omnes cari nostri Fratris

Dominici canonici, ut nostra propria custodiatis

ac defendatis. Datum in obsidione Tolosae Idibus

Decembris.

506 Simon Monlis-fortis bis Tolosam obsedit;

semel anno 1211, quando post paucos dies obsidio-

nem solvere coactusest; rursus anno 1217, quxobsi-

dio sub finem Septcmbris ccepit, et ultra mensem
Junium anni sequentis protracta est, in qua ipse

Comes die xxv Junii occubuit. Sed etiamsi duple.c

Tolosanx urbis obsidio distinguenda sit, tamen hx
lilterx non conveniunt nisi posteriori, cum prima

tantum paucis diebus duruverit, et tempore xstolis

facta sit, ut in Historia Albigensium apud Petrum

Vallis-Sernensem cap. 55 manifeste indicatur.

Malvenda in Annalibus Prxdicatomm ad annum

Chrisli 1217 cap. 23, ct Joannes a sancta Maria

lib. 3 Actorum S. Dominici cap. 21 Laline exhi-

bcnt easdem littcras tutclares, lamquam die ni De-

cembris in obsidione Tolosana signatas, easque a

Comite ad Sanctum jam absentem transmissas exis-

timant. Hxc paucorum dierumdiscrepantia, qiuv iu

fine. istarum litterarum occurrit, nos hic diutius mo-

rari non debet.

507 Porro Ecbardus pagina mox citata non im-

probabilitcr putat, illas litteras S. Dominico prx-

senti traditas esse, et ex iisdem sic ratiocinatur :

Si Dominico ipsi prassenti illae litterae tutelares

concessae fuerint, ut conjectu pronum, non nisi

post xiii Decembris mccxvii partes Tolosanas

reliquerit, Italiam repetiturus. Ut ut sit, Ro-

mam advenisse certum ante Quadragesimam se-

quentem, qua dies Cinerura accidit xxvin Fe-

bruarii : ea enim Quadragesima in Urbe pradi-

cavit, ut in sequentibus probabitur. Nobis etiam

non lubet de re incerta operosius disputarc, nempe

utrum hx litterx Simonis Montis-forlisS. Dominico

prxsenti, an absenti, concessx fuerint; cum saltem

constet, Sanctum ante Quadragesimam anni 1218

(stylo novo loquimur) Romam advenisse. Parum

etiam hic nostra interest, sive hunc annum stylo ve-

teri 1217, sive novo 1218, computare volueris, quo

posteriori certe tantum Romx adesse potuit, si usque

ad diem xin Decembris in partibus Tolosanis /«/-

stiterit. Quomodocumque sese ea habeant, sane ex

jam dictis patet, Sancto illud iter Romanum confi-

ciendum fuisse intra spatium quatuor mensium ct

aliquot dierum, quandoquidem anno Chrisli 1217,

die xi Septembris in Castro-novo supra relatum di-

ploma sigillo suo munivit, et postea Romam disces-